[image: Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: ][image: ][image: ]
DECLARAÇÃO DE ORIGINALIDADE
PRÊMIO ECONOMIA CIRCULAR: DESAFIO INOVAÇÃO SESI-PA

Nós, abaixo assinados, integrantes da equipe ________________________________________________, da escola SESI_______________________________, do munícipio de __________________________, declaramos para os devidos fins, que o projeto intitulado: “_________________________________________________” é original, de nossa autoria e foi desenvolvido de forma ética, sem plágio, cópia ou uso indevido de ideias, materiais ou trabalho de terceiros.

Afirmamos ainda que:

O projeto foi elaborado exclusivamente para fins de participação no PRÊMIO ECONOMIA CIRCULAR: DESAFIO INOVAÇÃO SESI-PA;

Todas as fontes externas eventualmente utilizadas foram devidamente referenciadas;

A equipe é responsável por todas as informações, imagens, dados e evidências contidas no material enviado;

Estamos cientes de que a falsidade desta declaração implica desclassificação imediata do concurso e outras sanções cabíveis.

Por sermos responsáveis pelas informações prestadas, firmamos a presente declaração.

Local: ___________________________, ____/____/2025

Assinaturas da Equipe:

Professor(a) Tutor(a):
Nome: _________________________________________________
Assinatura: _____________________________________________

Estudantes (mínimo 2 – máximo 3):

Nome: ___________________________________ | Assinatura: __________________________

Nome: ___________________________________ | Assinatura: __________________________

Nome: ___________________________________ | Assinatura: __________________________

www.sesipa.org.br
Trav. Quintino Bocaiúva, 1588
66035-190 - Belém/PA
SESI
Serviço Social da Indústria

image1.png
&
V 4

Prémio
Economia
Circular

Desafio Inovacdo

image2.png
Great
Place
| [

Work.

Certificada

Abr/2024 - Abr/2025
BRASIL

image3.png

image4.png